

**Holmsland Tømrer- og Maskinsnedkeri A/S**  
Klostervej 82, Kloster, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 16 70 83 05**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021

---

Holger Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holmsland Tømrer- og Maskinsnedkeri A/S Klostervej 82, Kloster 6950 Ringkøbing  Telefon: 97 337024  CVR-nr.: 16 70 83 05 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 28. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Holger Jensen Henning Pedersen Kirsten Nohns Anders Nohns Jensen Rasmus Alexander Pedersen
<b>Direktion</b>	Holger Jensen Henning Pedersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er drift af tømrer- og snedkervirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 40.088 kr. og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 2.469.134 kr.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling i 2020 anses for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et positivt resultat i 2021.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.548.863</b>	<b>3.252.258</b>
1 Personaleomkostninger	-3.232.014	-2.718.867
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-180.585	-165.285
<b>Driftsresultat</b>	<b>136.264</b>	<b>368.106</b>
Andre finansielle indtægter	510	12
Øvrige finansielle omkostninger	-79.232	-67.790
<b>Resultat før skat</b>	<b>57.542</b>	<b>300.328</b>
Skat af årets resultat	-17.454	-68.666
<b>Årets resultat</b>	<b>40.088</b>	<b>231.662</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	40.088	231.662
<b>Disponeret i alt</b>	<b>40.088</b>	<b>231.662</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	610.110	651.485
Produktionsanlæg og maskiner	9.205	13.615
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	317.415	454.415
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>936.730</u>	<u>1.119.515</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>936.730</u></b>	<b><u>1.119.515</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	174.173	188.441
Varebeholdninger i alt	<u>174.173</u>	<u>188.441</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	999.569	1.212.502
Igangværende arbejder	1.425.000	1.093.130
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.750	2.500
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.154
Andre tilgodehavender	12.000	29.500
Tilgodehavender i alt	<u>2.440.319</u>	<u>2.338.786</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	339.700	361.000
Værdipapirer i alt	<u>339.700</u>	<u>361.000</u>
Likvide beholdninger	1.165.297	319.324
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.119.489</u></b>	<b><u>3.207.551</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.056.219</u></b>	<b><u>4.327.066</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.969.134	1.929.046
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>2.469.134</u></b>	<b><u>2.429.046</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		26.700	28.100
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>26.700</u></b>	<b><u>28.100</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		875.000	875.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>875.000</u>	<u>875.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		244.033	226.032
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.447	1.447
Selskabsskat		6.854	0
Anden gæld		1.433.051	767.441
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.685.385</u>	<u>994.920</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.560.385</u></b>	<b><u>1.869.920</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.056.219</u></b>	<b><u>4.327.066</u></b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**3 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.697.384	2.197.384
Årets overførte overskud eller underskud	0	231.662	231.662
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.929.046	2.429.046
Årets overførte overskud eller underskud	0	40.088	40.088
	<b>500.000</b>	<b>1.969.134</b>	<b>2.469.134</b>



## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.784.686	2.361.424
Pensioner	385.467	300.515
Andre omkostninger til social sikring	<u>61.861</u>	<u>56.928</u>
	<b><u>3.232.014</u></b>	<b><u>2.718.867</u></b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
--	----------	----------

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.380 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 875 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	174 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	999 t.kr.
Igangværende arbejder	1.425 t.kr.
Aktier i Vognkær Møllelaug A/S	339 t.kr.

## 3. Eventualposter

### Eventualaktiver

Normale garantiforpligtelser i forbindelse med den løbende drift.